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I. PRZEDMIOT I CEL KONSULTACJI 

SPOŁECZNYCH 

1. RODZAJ I NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1.1 Inwestor: Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach, ul. Prendowskiej 7,  

25-395 Kielce; 

1.2 Nazwa przedsięwzięcia: „Rozwój ruchu rowerowego i pieszego na terenie miasta Kielce” 

odcinek 1 Droga dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Warszawskiej na odcinku od ul. 

Wincentego Witosa do granicy miasta"; 

1.3 Stadium: Koncepcja; 

1.4 Obiekt: Droga dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Warszawskiej w Kielcach; 

 

2. OPIS PRZEDMIOTU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Przedmiotem konsultacji było opracowanie projektowe pod nazwą „Rozwój ruchu 

rowerowego i pieszego na terenie miasta Kielce” odcinek 1 Droga dla pieszych i rowerów wzdłuż 

ul. Warszawskiej na odcinku od ul. Wincentego Witosa do granicy miasta".  

Obszar planowanej inwestycji obejmuje ul. Warszawską (droga powiatowa nr 2029 T, klasy 

G - główna) na odcinku od ul. Wincentego Witosa do granic miasta oraz odcinek ul. Radomskiej 

(droga krajowa nr 73, klasy G - główna).  

 

 
Rys 1. Plan orientacyjny. 

 

Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było zapoznanie lokalnej społeczności 

z planowanym zamierzeniem, zebranie uwag i opinii mieszkańców oraz innych zainteresowanych 

stron, w zakresie zaproponowanych rozwiązań projektowych, w celu dokonania wyboru 

optymalnych rozwiązań. 
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II. PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

1. TERMIN PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI 

 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 22.10.2025r. do 12.11.2025r. 
 

2. OPIS PRZEBIEGU KONSULTACJI 

 

Materiały informacyjne zawierające opis i rysunki przedsięwzięcia oraz formularz do 

opiniowania zostały udostępnione na stronie internetowej Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach 

(https://www.mzd.kielce.pl/konsultacje-spoleczne/konsultacje-spoleczne-rozwoj-infrastruktury-

rowerowej-w-polnocnej-czesci-miasta/) oraz na platformie Urzędu Miasta Kielce 

(https://konsultacje.kielce.eu/konsultacje-spoleczne-strona-konsultacji-mzd-rozwoj-ruchu-

rowerowego-i-pieszego-na-terenie-miasta-kielce.html). Informacja o przeprowadzanych 

konsultacjach społecznych ukazała się również w lokalnych serwisach informacyjnych, m.in. 

(https://emkielce.pl/miasto/trwaja-konsultacje-spoleczne-ws-sciezki-rowerowej-przy-ulicy-

warszawskiej). Ponadto ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych wywieszono w terenie. 

Uwagi i opinie dotyczące wymienionego przedsięwzięcia można było składać za 

pośrednictwem strony internetowej, e-mailem, e-puap’em, e-doręczeniem oraz pocztą. W 

załącznikach do raportu zamieszczono kopie ogłoszenia o konsultacjach, strony internetowej 

konsultacji oraz formularza do zgłaszania uwag i opinii.  

 

III. UWAGI ZGŁOSZONE W TRAKCIE 

KONSULTACJI  

1. WYKAZ ZGŁOSZONYCH UWAG I OPINII WRAZ Z ICH OCENĄ ORAZ 

WSKAZANIEM SPOSOBU ICH WYKONANIA 

 

Łącznie w ramach konsultacji społecznych zgłoszono 71 wnioski, wliczając w to otrzymaną 

opinię Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Poniżej zestawiono w formie 

tabelarycznej treści zgłoszonych wniosków, wraz z odpowiedziami do nich.  

 

Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

Wniosek nr 1  

z 04.11.2025r. 
1 Ciąg pieszo–rowerowy/DDR w 

obrębie zjazdów nie powinny mieć 

zaniżeń. Z opisu nie wynika wprost 

czy takie zaniżenia są 

projektowane. 

TAK W obrębie zjazdów zakłada się zachowanie 

ciągłości niwelety projektowanych dróg dla 

rowerów, chodników oraz dróg dla pieszych 

i rowerów (brak zaniżeń na zjazdach). 

Wniosek nr 2  

z 04.11.2025r. 

(wniosek 

złożony 

2.1 Na początku chcę zaznaczyć, że 

przekaz medialny władz Kielc był 

taki, że po zachodniej stronie ulicy 

Warszawskiej powstanie ciąg 

TAK Przedstawione do konsultacji społecznych 

rozwiązania poprzedzone były szczegółową 

analizą, obejmującą również analizę 

możliwości wykonania drogi dla pieszy i 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

dwukrotnie) 

 

pieszo-rowerowy wraz ze zjazdami 

do posesji. Rzeczywistość okazała 

się być jednak z goła odmienna. 

Inwestycja powstanie po 

wschodniej stronie ulicy, w miejsce 

chodnika, który jest w dobrym 

stanie technicznym. Niemniej 

jednak, podobnie kolejne publiczne 

przyrzeczenie, tym razem w treści 

projektu, że dla zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszych, w innym 

etapie, w miejsce gruntowego 

pobocza drogi po zachodniej 

stronie, powstanie chodnik o szer. 

ok. 1,80 m. W związku z 

powyższym zgłaszam swoje uwagi 

zarówno do samego ciągu pieszo-

rowerowego po wschodniej stronie, 

jak i do przyrzeczonego chodnika 

po zachodniej stronie ul. 

Warszawskiej, gdyż oba te zadania 

inwestycyjne należy rozpatrywać 

nierozdzielnie, mając na względzie 

bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników ruchu. 

rowerów po zachodniej stronie jezdni, 

zgodnie z pierwotnymi założeniami. 

Niestety, analiza ta wykazała, że realizacja 

wariantu po zachodniej stronie jezdni 

wiązałaby się z bardzo kosztowną 

przebudową kolidujących sieci uzbrojenia 

terenu. Wariant ten wymagałaby również 

przebudowy i częściowej likwidacji 

istniejącego rowu odwadniającego, co 

mogłoby doprowadzić do zalewania 

nieruchomości, z uwagi na znaczny napływ 

wód z sąsiadującego terenu oraz fakt, że 

istniejący rów przejmuje również część wód 

zalewowych z rzeki Silnica.  

Wykonanie drogi dla pieszych i rowerów po 

wschodniej stronie jezdni oraz chodnika po 

zachodniej stronie jezdni pozwoli na 

zachowania istniejącego rowu, bez 

pogorszania warunków wodnych. Ponadto 

budowa wyłącznie chodnika po zachodniej 

stronie jezdni pozwoli uniknąć większości 

kolizji z istniejącymi sieciami terenu.  

Należy również zaznaczyć, że przyjęte 

rozwiązanie – z drogą dla pieszych i 

rowerów po wschodniej stronie, oraz 

chodnikiem po zachodniej stronie jest w 

całości tańsze, niż byłoby wykonanie samej 

drogi dla pieszych i rowerów po zachodniej 

stronie jezdni.  

Do dalszych zgłoszonych uwag odniesiono 

się poniżej. 

- A. Uwagi do projektu ciągu pieszo-

rowerowego po wschodniej stronie 

ul. Warszawskiej: 

- Odpowiedzi na zgłoszone uwagi 

zamieszczono poniżej. 

2.2 1) Kolor kostki betonowej – jasny 

szary, kolor zjazdów do posesji – 

ciemno szary/grafitowy. 

TAK Planuje się wykonanie nawierzchni o 

kolorystyce zgodnej z proponowaną w 

uwadze. 

2.3 2) MOR w pobliżu ronda 

Fotografików… — na tym terenie 

znajdują się dwa niedawno 

zasadzone drzewa, które należy 

zachować, ewentualnie przesadzić. 

TAK Zakłada się zachowanie lub przesadzenie 

wskazanych drzew. 

2.4 3) Dojazd do działki nr 103/1 został 

niebezpiecznie zaprojektowany, 

tzn. z ul. Warszawskiej, tuż przed 

przejściem dla pieszych, utrudnia 

poruszanie się pieszych i stanowi 

NIE Zjazd do działki nr 103/1 od strony ul. 

Warszawskiej zaprojektowano w istniejącej 

lokalizacji. Zlokalizowany jest on w całości 

poza wyniesionym przejściem dla pieszych i 

przejazdem rowerowym, chodnikami,  
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

dla nich zagrożenie. Należy 

zaprojektować wspólny zjazd dla 

działek: nr 103/1, nr 103/2, tj. od 

strony ul. Witosa. 

strefami oczekiwania, oraz w żaden sposób 

z nimi nie koliduje. Najbardziej wysunięta 

krawędź skosu zjazdu jest odsunięta o około 

3,0m od krawędzi przejścia dla pieszych.  

Zaproponowany w uwadze wlot do 

wskazanej nieruchomości od strony ul. 

Witosa wymagałby wykonania wyjazdu 

bezpośrednio na przejście dla pieszych i 

strefę oczekiwania dla pieszych, co 

stanowiłoby faktyczne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa. Ponadto takie 

ukształtowanie zjazdu wymagałoby od 

kierowcy skrętu w miejscu o 90 stopni, w 

celu wjechania do bramy nieruchomości, 

czynią w praktyce zjazd niemożliwym do 

użytkowania.   

2.5 4) Zjazd do stacji trafo (działka nr 

508/1) zaprojektowano w całości z 

kostki betonowej, a nie powinien on 

przerywać jadącym rowerzystom 

nawierzchni asfaltowej. Zjazd jest i 

będzie bardzo rzadko 

wykorzystywany. 

TAK Informujemy, że jest to wyłącznie błąd 

rysunkowy. Planuje się zachowanie 

ciągłości nawierzchni bitumicznej na 

zjazdach.  

2.6 5) Skrzyżowanie ul. Warszawskiej 

z ul. Szybowcową powinno zostać 

obniżone, ponieważ kąt wjazdu w 

Warszawską jest zbyt duży (pod 

górkę). 

NIE Istniejący spadek i ukształtowanie 

wysokościowe terenu wymuszają taki a nie 

inny układ wysokościowy skrzyżowania. 

 „Obniżenie” skrzyżowania wymagałoby 

korekty przebiegu niwelety całej drogi ul. 

Warszawskiej na odcinkach dochodzących 

do skrzyżowania i przebudowy jezdni na 

odcinku kilkuset metrów. Obniżenie jezdni 

prowadziłoby z kolei do konieczności 

obniżenia i przebudowy wszystkich sieci 

uzbrojenia terenu zlokalizowanych w pasie 

drogowym, które muszą mieć zapewnione 

minimalne przykrycie. Kolejnym 

problemem byłoby powiązanie tak 

obniżonej jezdni ze zjazdami i 

nieruchomościami położonymi po 

zachodniej stronie jezdni. Każdy ze 

wskazanych problemów stanowiłby nie 

tylko znaczne wyzwanie projektowe i 

wykonawcze, ale także wiązałby się z 

bardzo wysokim kosztem przebudowy 

całości drogi oraz sieci uzbrojenia terenu. 

Biorąc powyższe pod uwagę niestety nie ma 

możliwości technicznych oraz 

ekonomicznych „obniżenia” skrzyżowania. 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

2.7 6) Wiaty przystankowe powinny 

zostać zamontowane jednolicie, tj. 

szare/grafitowe, na wzór tych 

niedawno zamontowanych na os. 

Dąbrowa II i ul. Wincentego z 

Kielc z płaskim pochylonym 

dachem. 

TAK Planuje się wykonanie wiat przystankowych 

w stylistyce i standardzie zgodnym z innymi 

wiatami, wykonanymi już w obszarze 

Miasta Kielce.  

2.8 7) Zjazd z ul. Radomskiej 

(zamykany na klucz) w kier. stacji 

trafo, powinien zostać wykonany 

nie z kostki betonowej, ale z płyt 

ażurowych przepuszczających 

wody opadowe, ponieważ będzie 

on rzadko używany i zarośnie 

trawą. 

NIE Nie planuje się zmiany rodzaju nawierzchni 

dla tego pojedynczego zjazdu. Zjazd 

posiada na tyle niewielką nawierzchnię, że 

rodzaj wykonanej nawierzchni nie będzie 

miał wpływu na stosunki wodne, tym 

bardziej, że wody opadowe ze zjazdu o 

nawierzchni z  kostki betonowej i tak 

zostaną zagospodarowane na miejscu i 

skierowane za pomocą spadków podłużnych 

i poprzecznych na tereny zielone pasa 

drogowego.  

Nie zaleca się również stosowania 

nawierzchni z płyt ażurowych na zjazdach, 

ponieważ bardzo często dochodzi do ich 

niszczenia i degradacji nawierzchni w 

wyniku zjawiska tzw. „klawiszowania” płyt.  

Wreszcie, mając na uwadze względy 

wykonawcze należy raczej dążyć do 

standaryzacji przyjętych w ramach 

inwestycji rozwiązań materiałowych, co 

pozwoli na obniżenie kosztów realizacji 

budowy. 

2.9 8) Przed prawoskrętem z ul. 

Radomskiej w ul. Warszawską 

należy ustawić znak ograniczenia 

prędkości do 40 km/h, ponieważ 

zaraz za skrętem znajduje się 

przejście dla pieszych i przystanek 

autobusowy, na którym będą 

zatrzymywać się autobusy 

bezpośrednio na jezdni, a nie w 

zatoce, co może powodować 

wypadki. 

TAK Planuje się wprowadzeni ograniczenie 

prędkości we wskazanym obszarze.  

2.10 9) Należy zlikwidować przystanek 

Warszawska/Radomska na ter. gm. 

Masłów, skoro w pobliżu, na 

terenie miasta, powstaną dwa nowe. 

Należy skonsultować z ZTM 

planowane zmiany tras autobusów, 

bo może się okazać, że niektóre 

NIE Inwestycja jest ściśle ograniczona do granic 

Miasta Kielce, i nie planuje się w ramach tej 

inwestycji wprowadzania zmian na terenie 

gminy Masłów.  

Informujemy też, że proponowana  

lokalizacja projektowanych przystanków 

była już przedmiotem narady Zespołu ds. 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

przystanki nie będą konieczne, 

zwłaszcza ten przy ul. Radomskiej 

w kier. miasta Kielce (tym fragm. 

ulicy nie jeździ żaden autobus). 

Mobilności, w skład, którego wchodzą 

przedstawiciele Zarządu Transportu 

Miejskiego.   

2.11 10) Na przejściu dla pieszych z 

sygnalizacją świetlną przez ul. 

Radomską należy zamontować 

podpórki dla rowerzystów (kolor 

analogiczny do barierek). 

TAK Planuje się wykonać podpórki dla 

rowerzystów przy przejazdach z 

sygnalizacją świetlną przez ul. Radomską. 

2.12 11) Barierki mostowe nad Silnicą 

powinny zostać przemalowane na 

taki sam kolor jak barierki i kładki 

pieszo-rowerowej nad Silnicą. 

NIE Inwestycja nie obejmuje remontu i 

renowacji mostu i zlokalizowanych na niej 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

2.13 12) Przy moście i końcu ciągu 

pieszo-rowerowego nad Silnicą 

należy ustawić tabliczki 

informujące o nazwie rzeki Silnicy. 

NIE Znak F-4 umieszcza się przed mostami o 

długości co najmniej 30 m, oraz ze względu 

na zainteresowanie turystyczne. Istniejący 

obiekt mostowy nie spełnia żadnej ze 

wskazanych w obowiązujących przepisach 

przesłanek do zastosowania.  

2.14 13) Schody prowadzące do ul. 

Barczańskiej powinny posiadać 

odwodnienie, ponieważ przy 

dużych opadach deszczu woda po 

nich spływa — właśnie dlatego są 

takie niebezpieczne. 

TAK Planuje się wykonanie odwodnienia – 

przechwycenie wód opadowych 

napływających na schody.  

2.15 14) MOR przy ul. Barczańskiej — 

z uwagi na dość znaczny ruch — 

należy ustawić znak informujący 

kierowców samochodów „uwaga 

rowerzyści” oraz rozważyć 

ustawienie lustra. 

TAK Planuje się wprowadzić w tym miejscu znak 

ostrzegawczy A-24 oraz ustawić lustro. 

2.16 15) Należy przeanalizować 

likwidację nieekranowanej linii 

elektrycznej, na rzecz podziemnej, 

ewentualnie uprzedzenie o takiej 

możliwości na własny koszt 

właścicieli działek, przed 

rozpoczęciem inwestycji, aby 

uniknąć późniejszego niszczenia 

nawierzchni. 

NIE Inwestycja nie przewiduje wymiany linii 

elektrycznych na podziemne. Zgodnie z  

Art. 32 Ustawy o drogach publicznych, przy 

przebudowie kolidujących urządzeń obcych 

i sieci wymagane jest zachowanie ich 

dotychczasowych właściwości użytkowych 

i wartości. Inwestor nie może pokrywać 

kosztów wprowadzone ulepszenia urządzeń 

- inwestycja drogowa może pokrywać tylko 

odtworzenie do dotychczasowych 

parametrów i tylko w zakresie w jakim 

faktycznie dana sieć koliduje z obiektami 

drogowymi. 

2.17 16) Konieczne jest (w ramach 

odrębnego zadania 

inwestycyjnego), najlepiej w trybie 

TAK Omawiana Inwestycja nie obejmuje 

remontu nawierzchni jezdni ul. 

Warszawskiej.  
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

pilnym, tj. przed rozpoczęciem 

budowy ciągu pieszo-rowerowego, 

wyremontowanie wschodniej jezdni 

ul. Warszawskiej, np. w formie 

remontu nakładkowego, ponieważ 

przy jej skrajni będzie budowany 

ciąg pieszo-rowerowy (natomiast 

zachodnia strona ulicy została już 

wyremontowana). 

Remont nawierzchni ul. Warszawskiej na 

przedmiotowym odcinku zostanie zgłoszony 

jako propozycja do programu pn.: „Kielce 

bez dziur”. 

- B. Uwagi do przyrzeczonego 

chodnika po zachodniej stronie ul. 

Warszawskiej: 

- Odpowiedzi na zgłoszone uwagi 

zamieszczono poniżej. 

2.18 1) Wraz z wykonaniem chodnika 

należy bezsprzecznie wykonać 

zjazdy do posesji (do granic 

działek), analogicznie jak 

zaprojektowano po wschodniej 

stronie. W przeciwnym razie 

mieszkańcy zachodniej strony ulicy 

mogą czuć się oszukani 

(zapewniano ich, że inwestycja 

wraz ze zjazdami będzie 

realizowana po ich stronie), a także 

może to w nich budzić poczucie 

bezsilności (względem władz) i 

niesprawiedliwości (względem 

mieszkańców wschodniej strony 

ulicy). Dlatego obie inwestycje (po 

stronie wschodniej i zachodniej) 

należy prowadzić najlepiej w tym 

samym terminie, ewentualnie 

ustawić tymczasową tablicę 

informującą mieszkańców, że 

chodnik wraz ze zjazdami do 

posesji po stronie zachodniej ul. 

Warszawskiej, będzie realizowany 

w terminie od... 

TAK Po zapewnieniu odpowiednich środków 

finansowych w budżecie miasta Kielce 

zakłada się wykonanie  chodnika po 

zachodniej stronie jezdni. Zakłada sie 

remont zjazdów co najmniej na szerokości 

chodnika. 

2.19 2) Na projekcie brakuje połączenia 

chodnika (str. zach.) z 

projektowanym przystankiem 

autobusowym. Przy projektowaniu 

chodnika (zach.) należy 

bezsprzecznie kontynuować jego 

ciągłość w kier. północnym, tj. od 

działki nr 236/2 przez most nad 

Silnicą lub poprzez kładkę pieszą 

dobudowaną do mostu od strony 

zachodniej, do przystanku 

autobusowego. W przeciwnym 

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 

jezdni, chodnika, skrajni itd. 

Z uwagi na wysoki koszt realizacji nie 

przewiduje się budowy dodatkowej kładki 

po zachodniej stronie jezdni. Wykonane 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

razie stworzy to niebezpieczeństwo 

przemieszczania się pieszych po 

ulicy, ponieważ piesi i i tak tamtędy 

będą chodzić – najkrótsza droga do 

proj. przystanku autobusowego 

Warszawska/Radomska. 

wcześniej analizy wykazały, że budowa 

kładki przy istniejącym obiekcie 

wymagałaby przebudowy kolidującej 

magistralnej sieci wodociągowej oraz sieci 

gazowej. Koszt takiej przebudowy 

podwoiłby koszt budowy kładki. Odsunięcie 

kładki poza obszar kolizji z sieciami 

wymagałoby natomiast znacznej 

przebudowy koryta rzeki oraz odsunięcia 

kładki o kilkadziesiąt metrów od mostu, co 

znacznie wydłużyłoby trasę do pokonania 

przez pieszych, tym samym negując cel 

budowy takiej kładki.  

2.20 3) Należy dokonać regulacji zakola 

rz. Silnicy (dna i brzegu) od 

południowej strony mostu nad 

Silnicą, ponieważ w tym miejscu 

rzeka może wylać i zniszczyć 

infrastrukturę. 

TAK W ramach inwestycji planuje się regulację 

rz. Silnicy w rejonie projektowanej kładki 

dla pieszych i rowerzystów w niezbędnym 

zakresie.  

2.21 4) Należy przeanalizować 

likwidację naziemnej linii 

elektrycznej, na rzecz podziemnej, 

ewentualnie uprzedzenie o takiej 

możliwości na własny koszt 

właścicieli działek, przed 

rozpoczęciem inwestycji, aby 

uniknąć późniejszego niszczenia 

nawierzchni. 

NIE Inwestycja nie przewiduje wymiany linii 

elektrycznych na podziemne. Zgodnie z  

Art. 32 Ustawy o drogach publicznych, przy 

przebudowie kolidujących urządzeń obcych 

i sieci wymagane jest zachowanie ich 

dotychczasowych właściwości użytkowych 

i wartości. Inwestor nie może pokrywać 

kosztów wprowadzone ulepszenia urządzeń 

- inwestycja drogowa może pokrywać tylko 

odtworzenie do dotychczasowych 

parametrów i tylko w zakresie w jakim 

faktycznie dana sieć koliduje z obiektami 

drogowymi. 

Wniosek nr 3  

z 07.11.2025r 

 

3.  Bardzo proszę aby w miejscach 

gdzie to możliwe wodę z 

budowanych ścieżek zamiast do 

kanalizacji kierować na tereny 

zielone nawet na pojedyncze 

drzewa czy zakrzewione skwery lub 

trawniki, wiele europejskich miast 

stosuje takie rozwiązania, co 

ogranicza ryzyko zalewania i 

podtapiania miasta gdyż każdy litr 

wody który wsiąknie to mniej w 

kanalizacji i rzece a dodatkowo 

wspomaga odnowę zasobów 

podziemnych wody. W nowych 

inwestycjach trzeba odejść od 

tworzenia z chodników, ścieżek 

rowerowych i ulic rzek - weźmy 

TAK W miarę możliwości dążyć się będzie do 

zagospodarowania wód opadowych na 

miejscu, poprzez odprowadzenie ich na 

tereny zielone pasa drogowego, ewentualnie 

do przepuszczalnych rowów 

odwadniających.  
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

przykład z innych w tym 

starożytnych. czyli jak najmniej 

betonu jak to możliwe i jak 

najwięcej i terenów zielonych jak to 

możliwe do tego im wyższa 

roślinność tym więcej wody wsiąka 

w tym miejscu. Zacznijmy 

współdziałać z przyrodą a 

przestańmy walczyć. 

Współdziałaniem kierujmy sie przy 

każdej nowej inwestycji, każdym 

remoncie, gdyż odwrócenie 

betonozy to jest zadanie na 

dziesiątki lat (Londyn ma program 

na kilkadziesiąt lat) przy każdej 

inwestycji niech urzędnicy i 

projektanci zadają sobie pytanie czy 

da sie tą inwestycje poprowadzić 

tak aby była bardziej przyjazna 

środowisku. 

Wniosek nr 4  

z 11.11.2025r. 
4.1 Uwagi: - brak krawężników 

poprzecznych na drogach dla 

rowerów i drogach dla pieszych i 

rowerów - zastosować 

przykrawężnikowe połączenie z 

jezdnią  

NIE Na styku drogi dla rowerów (drogi dla 

pieszych i rowerów) z jezdnią zastosowano 

krawężniki wyniesione na wysokość 0,01cm. 

Zgodnie ze „Standardami dostępności 

przestrzeni publicznej dla osób 

niepełnosprawnych miasta Kielce” wykonanie 

krawężnika oraz zachowanie niewielkiej 

różnicy wysokości jest zalecane i szczególnie 

przydatne osobom niewidomym w okresie 

zimowym gdy nie zawsze są prawidłowo 

utrzymane ścieżki dotykowe i pasy 

ostrzegawcze, a także w innych przypadkach 

niewłaściwego utrzymania pasów 

ostrzegawczych (wytarcie kopułek, 

zabrudzenie). Rozwiązanie te usprawnia 

również odprowadzenie wód opadowych z 

obszaru przejścia/przejazdu przez jezdnię. 

Praktyka wykonawcza wykazuje również, że w 

przypadku zastosowania bezkrawężnikowego 

połączenia z jezdnią często dochodzi do 

powstawania zastoisk wody w obszarze styku z 

jezdnią.   

4.2 - wynieść wszystkie przejścia i 

przejazdy przez ul. Warszawską - 

uspokoi to ruch, ul. Warszawska 

nie pełni funkcji tranzytowej  

NIE Wyniesione zostały wszystkie przejścia i 

przejazdy rowerowe przez ul. Warszawską, 

które mogły zostać wyniesione. Pozostałe 

przejścia i przejazdy, ze względu na 

uwarunkowania lokalne (lokalizację 

zjazdów w pobliżu, skrzyżowania itp.) nie 

mogą zostać wyniesione, z uwagi na brak 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

miejsca na ukształtowanie normatywnej 

rampy najazdowej.  

4.3 - zaprojektować chodnik po 

zachodniej stronie również na 

obiekcie mostowym - szerokość 

obiektu pozwala na wykonanie na 

nim chodnika  

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 

jezdni, chodnika, skrajni itd. 

4.4 - na MOR-ach zaprojektować 

oświetlenie zasilane np. z panela 

fotowoltaicznego 

TAK/NIE W ramach inwestycji planuje się oświetlenie 

projektowanych MOR-ów. Zakłada się 

jednak wykorzystanie standardowych 

słupów oświetleniowych, które będą tańsze 

w wykonaniu, tym bardziej że w rejonie 

MOR-ów i tak dostępne będzie standardowe 

zasilanie sieciowe, do którego można 

przyłączyć projektowane lampy.  

Oświetlenie fotowoltaiczne może również 

okazać się problematyczne w użytkowaniu i 

niewystarczające w okresie jesienno – 

zimowym, szczególnie w obszarze MOR-u 

przy ulicy Barczańskiej, który może być 

zacieniony przez wysokie drzewa rosnące w 

okolicy, co dodatkowo ograniczyłoby 

efektywność paneli fotowoltaicznych.   

4.5  - nie stosować barierek w okolicy 

mostu  

NIE Mając na uwadze bezpieczeństwo ruchu 

pieszych i rowerzystów koniecznym jest 

wykonanie barierek w miejscach 

szczególnych niebezpiecznych (przy 

wysokich skarpach, rzece, murach 

oporowych, miejscach w których istnieje 

szczególne ryzyko nieprawidłowego 

przekraczania jezdni przez pieszych itp.).  

W szczególności koniecznym jest 

zabezpieczenie okolicy mostu, z uwagi na 

wysokie pionowe ściany oporowe 

zlokalizowane wzdłuż koryta rzeki, oraz 

ryzyko przekraczania jezdni poza 

wyznaczonymi przejściami dla pieszych w 

celu „skrócenia” drogi do przystanku.  

4.6 - nasadzić drzewa w pasach zieleni, 

również w okolicach MOR-u 

TAK Planuje się nasadzenia roślinności w okolicy 

projektowanych MOR-ów. Na dalszym 

etapie prac projektowych, po przyjęciu 

docelowych rozwiązań (m.in. w zakresie 

przebiegu sieci uzbrojenia terenu), 

analizowana będzie możliwość wykonania 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

nowych nasadzeń drzew i krzewów na trasie 

objętej opracowaniem Inwestycji. 

Wniosek nr 5  

z 11.11.2025r. 
5.1 Uwagi do projektu: - Chodnik po 

zachodniej stronie ulicy należy 

przedłużyć również na obiekt 

mostowy. Szerokość mostu 

umożliwia wykonanie chodnika, co 

zapewni ciągłość komunikacji 

pieszej i poprawi bezpieczeństwo 

użytkowników.  

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 

jezdni, chodnika, skrajni itd. 

5.2 - W pasach zieleni wzdłuż trasy 

należy zaprojektować nasadzenia 

drzew, w tym również w okolicy 

Miejsc Obsługi Rowerzystów. 

Zieleń wysoka wzbogaci krajobraz, 

poprawi warunki klimatyczne i 

zwiększy atrakcyjność przestrzeni.  

TAK Planuje się nasadzenia roślinności w okolicy 

projektowanych MOR-ów. Na dalszym 

etapie prac projektowych, po przyjęciu 

docelowych rozwiązań (m.in. w zakresie 

przebiegu sieci uzbrojenia terenu), 

analizowana będzie możliwość wykonania 

nowych nasadzeń drzew i krzewów na trasie 

objętej opracowaniem Inwestycji. 

5.3 - Wszystkie przejścia dla pieszych 

oraz przejazdy dla rowerzystów 

przez ul. Warszawską powinny być 

zaprojektowane jako wyniesione. 

Takie rozwiązanie przyczyni się do 

uspokojenia ruchu na tej ulicy, 

która nie pełni funkcji tranzytowej i 

powinna być bezpieczniejsza dla 

pieszych i rowerzystów. 

NIE Wyniesione zostały wszystkie przejścia i 

przejazdy rowerowe przez ul. Warszawską, 

które mogły zostać wyniesione. Pozostałe 

przejścia i przejazdy, ze względu na 

uwarunkowania lokalne (lokalizację 

zjazdów w pobliżu, skrzyżowania itp.) nie 

mogą zostać wyniesione, z uwagi na brak 

miejsca na ukształtowanie normatywnej 

rampy najazdowej.  

5.4  - W sąsiedztwie obiektu 

mostowego nie należy stosować 

barierek, co pozwoli zachować 

otwartą przestrzeń i nie będzie 

ograniczać widoczności oraz 

estetyki otoczenia. 

NIE Mając na uwadze bezpieczeństwo ruchu 

pieszych i rowerzystów koniecznym jest 

wykonanie barierek w miejscach 

szczególnych niebezpiecznych (przy 

wysokich skarpach, rzece, murach 

oporowych, miejscach w których istnieje 

szczególne ryzyko nieprawidłowego 

przekraczania jezdni przez pieszych itp.).  

W szczególności koniecznym jest 

zabezpieczenie okolicy mostu, z uwagi na 

wysokie pionowe ściany oporowe 

zlokalizowane wzdłuż koryta rzeki, oraz 

ryzyko przekraczania jezdni poza 

wyznaczonymi przejściami dla pieszych w 

celu „skrócenia” drogi do przystanku.  

5.5 - W miejscach połączeń dróg dla 

rowerów oraz dróg dla pieszych i 

rowerów z jezdnią nie należy 

stosować krawężników 

poprzecznych. Zamiast tego 

NIE Na styku drogi dla rowerów (drogi dla 

pieszych i rowerów) z jezdnią zastosowano 

krawężniki wyniesione na wysokość 0,01cm. 

Zgodnie ze „Standardami dostępności 

przestrzeni publicznej dla osób 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

proponuję zastosowanie 

przykrawężnikowego połączenia z 

jezdnią, co zapewni płynne i 

bezpieczne przejście między 

powierzchniami.  

niepełnosprawnych miasta Kielce” wykonanie 

krawężnika oraz zachowanie niewielkiej 

różnicy wysokości jest zalecane i szczególnie 

przydatne osobom niewidomym w okresie 

zimowym gdy nie zawsze są prawidłowo 

utrzymane ścieżki dotykowe i pasy 

ostrzegawcze, a także w innych przypadkach 

niewłaściwego utrzymania pasów 

ostrzegawczych (wytarcie kopułek, 

zabrudzenie). Rozwiązanie te usprawnia 

również odprowadzenie wód opadowych z 

obszaru przejścia/przejazdu przez jezdnię. 

Praktyka wykonawcza wykazuje również, że w 

przypadku zastosowania bezkrawężnikowego 

połączenia z jezdnią często dochodzi do 

powstawania zastoisk wody w obszarze styku z 

jezdnią.   

5.6 - Przy Miejscach Obsługi 

Rowerzystów należy zaprojektować 

oświetlenie zasilane z 

odnawialnych źródeł energii, np. z 

paneli fotowoltaicznych. 

Rozwiązanie to zapewni 

odpowiednie warunki korzystania z 

infrastruktury przy zachowaniu 

zasad zrównoważonego rozwoju. 

TAK/NIE W ramach inwestycji planuje się oświetlenie 

projektowanych MOR-ów. Zakłada się 

jednak wykorzystanie standardowych 

słupów oświetleniowych, które będą tańsze 

w wykonaniu, tym bardziej że w rejonie 

MOR-ów i tak dostępne będzie standardowe 

zasilanie sieciowe, do którego można 

przyłączyć projektowane lampy.  

Oświetlenie fotowoltaiczne może również 

okazać się problematyczne w użytkowaniu i 

niewystarczające w okresie jesienno – 

zimowym, szczególnie w obszarze MOR-u 

przy ulicy Barczańskiej, który może być 

zacieniony przez wysokie drzewa rosnące w 

okolicy, co dodatkowo ograniczyłoby 

efektywność paneli fotowoltaicznych.   

Wniosek nr 6  

z 11.11.2025r. 
6.1 Proszę o nasadzenie drzew na 

wszystkich pasach zieleni i w 

miejscach w których będzie taka 

możliwość w ramach realizowanej 

inwestycji np. w okolicach MOR-u. 

TAK Planuje się nasadzenia roślinności w okolicy 

projektowanych MOR-ów. Na dalszym 

etapie prac projektowych, po przyjęciu 

docelowych rozwiązań (m.in. w zakresie 

przebiegu sieci uzbrojenia terenu), 

analizowana będzie możliwość wykonania 

nowych nasadzeń drzew i krzewów na trasie 

objętej opracowaniem Inwestycji. 

6.2 Proszę zaprojektować chodnik 

również na obiekcie mostowym po 

zachodniej stronie. Szerokość 

mostu pozwala na wykonanie na 

nim chodnika  

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 
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jezdni, chodnika, skrajni itd. 

6.3 Proszę o nie stosowanie 

krawężników poprzecznych na 

drogach dla rowerów, chodnikach i 

ciągach pieszo - rowerowych (na 

projekcie mowa o 0-1 cm). Proszę 

zastosować przykrawężnikowe 

połączenie z jezdnią. Proszę nie 

dopuszczanie tolerancji 0-1 cm i nie 

wprowadzać przeszkód 

poprzecznych. Po chodnikach i 

DDR poruszają się również osoby 

na wózkach.  

NIE Na styku drogi dla rowerów (drogi dla 

pieszych i rowerów) z jezdnią zastosowano 

krawężniki wyniesione na wysokość 0,01cm. 

Zgodnie ze „Standardami dostępności 

przestrzeni publicznej dla osób 

niepełnosprawnych miasta Kielce” wykonanie 

krawężnika oraz zachowanie niewielkiej 

różnicy wysokości jest zalecane i szczególnie 

przydatne osobom niewidomym w okresie 

zimowym gdy nie zawsze są prawidłowo 

utrzymane ścieżki dotykowe i pasy 

ostrzegawcze, a także w innych przypadkach 

niewłaściwego utrzymania pasów 

ostrzegawczych (wytarcie kopułek, 

zabrudzenie). Rozwiązanie te usprawnia 

również odprowadzenie wód opadowych z 

obszaru przejścia/przejazdu przez jezdnię. 

Praktyka wykonawcza wykazuje również, że w 

przypadku zastosowania bezkrawężnikowego 

połączenia z jezdnią często dochodzi do 

powstawania zastoisk wody w obszarze styku z 

jezdnią.   

6.4 W miejscach obsługi rowerzystów 

proszę o doprojektowanie 

oświetlenia. Może być ono zasilane 

np. z paneli(a) fotowoltaicznych  

TAK/NIE W ramach inwestycji planuje się oświetlenie 

projektowanych MOR-ów. Zakłada się 

jednak wykorzystanie standardowych 

słupów oświetleniowych, które będą tańsze 

w wykonaniu, tym bardziej że w rejonie 

MOR-ów i tak dostępne będzie standardowe 

zasilanie sieciowe, do którego można 

przyłączyć projektowane lampy.  

Oświetlenie fotowoltaiczne może również 

okazać się problematyczne w użytkowaniu i 

niewystarczające w okresie jesienno – 

zimowym, szczególnie w obszarze MOR-u 

przy ulicy Barczańskiej, który może być 

zacieniony przez wysokie drzewa rosnące w 

okolicy, co dodatkowo ograniczyłoby 

efektywność paneli fotowoltaicznych.   

6.5 Proszę o nie projektowanie barierek 

w okolicy mostu.  

NIE Mając na uwadze bezpieczeństwo ruchu 

pieszych i rowerzystów koniecznym jest 

wykonanie barierek w miejscach 

szczególnych niebezpiecznych (przy 

wysokich skarpach, rzece, murach 

oporowych, miejscach w których istnieje 

szczególne ryzyko nieprawidłowego 

przekraczania jezdni przez pieszych itp.).  

W szczególności koniecznym jest 
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spełniona? 

Wyjaśnienie 

zabezpieczenie okolicy mostu, z uwagi na 

wysokie pionowe ściany oporowe 

zlokalizowane wzdłuż koryta rzeki, oraz 

ryzyko przekraczania jezdni poza 

wyznaczonymi przejściami dla pieszych w 

celu „skrócenia” drogi do przystanku.  

6.6 Należy wynieść wszystkie przejścia 

i przejazdy przez ul. Warszawską. 

Uspokoi to ruch. Ul. Warszawska 

nie pełni już funkcji tranzytowej. 

NIE Wyniesione zostały wszystkie przejścia i 

przejazdy rowerowe przez ul. Warszawską, 

które mogły zostać wyniesione. Pozostałe 

przejścia i przejazdy, ze względu na 

uwarunkowania lokalne (lokalizację 

zjazdów w pobliżu,  skrzyżowania itp.) nie 

mogą zostać wyniesione, z uwagi na brak 

miejsca na ukształtowanie normatywnej 

rampy najazdowej.  

Wniosek nr 7  

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.1 1) Czy dla przedmiotowego 

zamierzenia budowlanego została 

wydana decyzja o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej? 

TAK Nie, dla inwestycji nie wydano jeszcze 

decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. 

7.2 2) Czy dla planowanej inwestycji 

została już wydana decyzja 

środowiskowa lub czy wniosek o 

taką decyzję został już złożony. 

TAK Nie, dla inwestycji nie wydano decyzji 

środowiskowej, ani nie złożono wniosku o 

wydanie takiej decyzji.  

Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie 

z Komunikatem Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska dotyczącego 

kwalifikacji chodników oraz ścieżek 

rowerowych w kontekście wymogu 

uzyskania decyzji środowiskowych 

uwarunkowaniach (pismo DOOŚ-

WAPiS.400.55.2022.MDz z dnia 

6.04.2022r.): „realizacja przedsięwzięcia 

polegającego na budowie chodnika lub 

ścieżki rowerowej nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, gdyż nie stanowi ono 

przedsięwzięcia, które może znacząco 

oddziaływać na środowisko, niezależnie od 

sposobu realizacji (samodzielne 

przedsięwzięcie czy też przebudowa lub 

rozbudowa drogi) oraz umiejscowienia (w 

pasie drogowym, poza pasem drogowym, na 

obiekcie mostowym). Bez wpływu na 

kwalifikację pozostaje również kwestia 

surowca, z którego wykonany zostanie 

chodnik czy ścieżka rowerowa.” 

Również pozostałe obiekty realizowane w 

ramach inwestycji nie kwalifikują się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie 
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znacząco oddziaływać na środowisko 

zgodnie z Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (m.in. łączna 

całkowita długość przebudowywanych 

jezdni dróg o nawierzchni twardej objętych 

opracowaniem nie przekracza 1km). 

7.3 3) Pkt 6 – Planowane zamierzenie 

budowlane nie może być 

realizowane w trybie 

przewidzianym specustawą 

drogową. Planowana inwestycja 

dotyczy wyłącznie budowy drogi 

rowerowej i ciągu pieszo-

rowerowego w myśl ustawy i 

orzecznictwa sądowego tego typu 

przedsięwzięcie, które nie dotyczy 

bezpośrednio inwestycji związanej 

z budową lub przebudową drogi nie 

może być procedowana zgodnie ze 

specustawą drogową. 

NIE Nie jest prawdą, że planowana inwestycja 

dotyczy wyłącznie budowy drogi rowerowej 

i ciągu pieszo-rowerowego.  

Inwestycja obejmuje m.in. budowę i 

przebudowę przystanków autobusowych, 

przebudowę skrzyżowania z ulicą 

Szybowcową, budowę nowych skrzyżowań 

planowanych dróg gminnych z ulicą 

Warszawską, całościową przebudowę 

starodroża ulicy Warszawskiej, przebudowę 

całego układu skrzyżowania ulicy 

Warszawskiej i Radomskiej, przebudowę 

jezdni ulicy Radomskiej, budowę MOR-ów, 

budowę sygnalizacji świetlnej, odwodnienia 

i oświetlenia dróg, itd.  

Biorąc powyższe pod uwagę, inwestycja 

może być procedowana zgodnie ze 

specustawą drogową. 

7.4 4) Pkt III ppkt1. Proszę o 

wyjaśnienie o jakich 

rozbieżnościach mowa pomiędzy 

zapisami MPZP, a stanem 

istniejącym? Nie mniej jednak, 

planowana inwestycja nie może 

naruszać postanowień zawartych w 

MPZP. 

TAK/NIE Teren przedsięwzięcia jest objęty 

Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego "Kielce północ - obszar II.3 

Warszawska - Radomska - Północna Dolina 

Silnicy" oraz „Dąbrowa II”. Miejscowe 

plany różnią się między sobą i wskazują 

odmienne klasy techniczne drogi ul. 

Warszawskiej oraz ul. Radomskiej w stanie 

obecnym oraz w stanie docelowym.  

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że 

zgodnie z Art. 11i. Ustawy o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych, w 

sprawach dotyczących zezwolenia na 

realizację inwestycji drogowej nie stosuje 

się przepisów o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

7.5 5) Strona 16 wersety od 41 do 

końca – powyższa inwestycja nie 

może być realizowana na podstawie 

specustawy drogowej. W 

TAK Jak wskazano w odpowiedzi do punkt 7.3, 

inwestycja może być realizowana na 

podstawie specustawy drogowej.  

Projektant opracowania drogowego jest 
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nawiązaniu do przedstawionego 

argumentu wnosimy o 

przedstawienie inwentaryzacji 

pochyleni podłużnych zjazdów z 

drogi publicznej szczególnie na 

odcinku 0+550 do 0+730 (strona 

wschodnia), w chwili obecnej 

zjazdy z drogi publicznej na 

prywatne posesje posiadają zbyt 

duże (nienormatywne) spadki 

podłużne, a planowana inwestycja 

wiąże się z poszerzeniem ciągu 

pieszo-rowerowego, co znacznie 

pogorszy sytuację związaną ze 

spadkami wjazdów na posesje. 

Zaprojektowane (koncepcyjnie) 

skarpy na tym fragmencie mają 

mocno życzeniowy kształt, 

ponieważ przy istniejących 

różnicach terenu i poszerzeniu 

ciągu pieszo-rowerowego nie jest 

możliwe zmniejszenie szerokości 

skarp oraz ich nachylenia. 

świadomy istniejących uwarunkowań 

terenowych oraz znacznych różnic 

wysokości w stanie istniejącym, w 

szczególności na zjazdach do 

nieruchomości. Przed sporządzeniem 

projektu koncepcyjnego wykonana została 

szczegółowa inwentaryzacja w terenie, oraz 

dokonano pomiarów geodezyjnych 

wszystkich zjazdów.  

W oparciu o wykonane pomiary sytuacyjno-

wysokościowe przeanalizowano przed 

wykonaniem koncepcji wszystkie zjazdy, 

aby określić możliwość faktycznej realizacji 

inwestycji w przedstawionym na 

konsultacjach kształcie. W ramach dalszych 

prac nad projektem budowlanym 

przeprowadzone zostaną kolejne, bardziej 

szczegółowe analizy rozwiązań 

wysokościowych, obejmujące przekroje 

poprzeczne.  

Należy wyraźnie zaznaczyć, że w ramach 

opracowania nie projektuje się żadnych 

zjazdów o nienormatywnym spadku 

podłużnym.  

Przeprowadzone analizy potwierdzają 

możliwość ukształtowania normatywnych 

skarp w granicach pasa drogowego. 

7.6 6) Wnosimy o wyjaśnienie w jaki 

sposób zostanie odebrana woda 

opadowa na odcinku od 0+520 do 

ok. 0+800. Na tym odcinku nie ma 

urządzeń melioracyjnych w postaci 

rowów (po stronie wschodniej), ani 

kanalizacji deszczowej. 

Zaprojektowano spadek ciągu 

pieszo-rowerowego „od drogi” 

czyli w kierunku działek 

prywatnych. W chwili obecnej 

spadek chodnika jest na „drogę”, 

przez co woda z chodnika nie 

wpływa na zjazdy z drogi i na 

działki prywatne. Zmiana kierunku 

spływu wód opadowych 

spowoduje, że woda z ciągu pieszo-

rowerowego będzie wpływała na 

zjazdy z drogi publicznej oraz na 

prywatne działki mieszkańców. 

Także stwierdzenie w projekcie 

TAK Zgodnie z informacją zwartą na planszach 

zbiorczych sieci, na wskazanym odcinku 

założono odwodnienie projektowanej drogi 

dla pieszych i rowerów oraz zjazdów za 

pomocą wpustów i odwodnień liniowych. 

Zakłada się przechwycenie wód opadowych 

i roztopowych na krawędzi projektowanej 

drogi dla pieszych i rowerów oraz 

skierowanie ich do projektowanych 

wpustów. Wody spływające zjazdami 

zostaną przechwycone za pomocą 

odwodnienia liniowego / korytek 

odwadniających.  

Mając powyższe na uwadze, nie planuje się 

odprowadzania wód opadowych na 

sąsiadujące nieruchomości, a przyjęte 

rozwiązania nie będą zmieniać kierunku i 

natężenia odpływu wód ze szkodą dla 

gruntów sąsiednich. 

Warto mieć również na uwadze, że 
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koncepcyjnym, iż, „przyjęte 

rozwiązania nie mogą zmieniać 

kierunku i natężenia odpływu wód 

... ze szkodą dla gruntów 

sąsiednich” – wydaje się 

niemożliwe zgodnie z 

przedstawioną koncepcją. 

projektowaną drogę dla pieszych i rowerów 

od granic prywatnych nieruchomości 

oddziela na omawianym odcinku pas zieleni 

o szerokości około 3,0m. 

7.7 7) Wnosimy o wykonanie na etapie 

projektu przekrojów poprzecznych 

przez ciąg pieszo-rowerowy wraz 

ze zjazdami na teren prywatny 

zwłaszcza w miejscach gdzie 

występuje ryzyko 

ponadnormatywnych spadków 

podłużnych zjazdów czyli od 0+550 

do 0+730.  Nawet sam wskazany w 

projekcie koncepcyjnym przekrój 

typowy przez ciąg pieszo rowerowy 

budzi wątpliwości, co do 

możliwości komunikacji z terenami 

przyległymi. Rozumiemy, że 

przedstawiony w projekcie 

koncepcyjnym przekrój jest 

schematem ideowym, jednak biorąc 

pod uwagę uwarunkowania 

rzeczywiste sytuacja w wielu 

miejscach będzie dużo gorsza niż 

na przedstawionym schemacie. 

TAK Projektant opracowania drogowego jest 

świadomy istniejących uwarunkowań 

terenowych oraz znacznych różnic 

wysokości w stanie istniejącym, w 

szczególności na zjazdach do 

nieruchomości. Przed sporządzeniem 

projektu koncepcyjnego wykonana została 

szczegółowa inwentaryzacja w terenie, oraz 

dokonano pomiarów geodezyjnych 

wszystkich zjazdów.  

W oparciu o wykonane pomiary sytuacyjno-

wysokościowe przeanalizowano przed 

wykonaniem koncepcji wszystkie zjazdy, 

aby określić możliwość faktycznej realizacji 

inwestycji w przedstawionym na 

konsultacjach kształcie. W ramach dalszych 

prac nad projektem budowlanym 

przeprowadzone zostaną kolejne, bardziej 

szczegółowe analizy rozwiązań 

wysokościowych, obejmujące przekroje 

poprzeczne.  

Należy wyraźnie zaznaczyć, że w ramach 

opracowania nie projektuje się żadnych 

zjazdów o nienormatywnym spadku 

podłużnym.  

Przeprowadzone analizy potwierdzają 

możliwość ukształtowania normatywnych 

skarp w granicach pasa drogowego. 

7.8 8) Wnosimy o wskazanie w 

projekcie miejsc, w których różnica 

między projektowanym ciągiem 

pieszo-rowerowym, a terenem 

przyległym będzie wynosiła 

powyżej 50cm. W takim przypadku 

wymagana będzie również barierka 

zabezpieczająca, co znacznie 

zwiększy zakres inwestycji. 

TAK Informujemy, że szczegółowa analiza 

wysokościowa, wraz ze wskazaniem 

lokalizacji koniecznych do wykonania 

barierek będzie przeprowadzona na dalszym 

etapie realizacji zadania, przy 

opracowywaniu projektu budowlanego.  

7.9 9) Wnosimy o wskazanie odległości 

między krawędzią projektowanego 

ciągu pieszo-rowerowego, do 

NIE Informujemy, że opisywana sytuacja jest 

zjawiskiem całkowicie typowym i 

powszechnie występującym w obszarach 
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istniejących ogrodzeń (bram), pod 

kątem potencjalnych utrudnień w 

ruchu rowerowym podczas wjazdu i 

wyjazdu pojazdów z posesji. W 

chwili obecnej w wielu miejscach 

odległość od krawędzi jezdni do 

bramy posesji wynosi poniżej 7m. 

Przy założeniu, że ciąg pieszo-

rowerowy wraz z pasem 

bezpieczeństwa będzie miał 

szerokość 3,45m, to pojazdy 

wjeżdżające i wyjeżdżające z 

posesji będą musiały zatrzymywać 

się na ścieżce rowerowej, co 

stanowi potencjalne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ruchu na 

projektowanym odcinku. 

zabudowanych całej Polski. W 

szczególności na terenach miejskich i 

podmiejskich odległość ogrodzeń od 

krawędzi jezdni wynosi najczęściej znacznie 

mniej niż 7,0 m, a ciągi piesze i rowerowe 

biegną w bezpośrednim sąsiedztwie 

zjazdów na posesje. Tego typu rozwiązanie  

funkcjonuje powszechnie od wielu lat i nie 

powoduje istotnych zagrożeń w 

bezpieczeństwie ruchu drogowego. 

Ponadto, w rzeczywistej eksploatacji 

pojazdy włączające się do ruchu nie 

zatrzymują się w odległości 4 m i więcej od 

krawędzi jezdni, lecz ustawiają się przy niej, 

co wynika z konieczności obserwacji 

sytuacji na drodze przed wjazdem na 

jezdnię, a cały manewr odbywa się przy 

niewielkiej prędkości. W związku z 

powyższym "wydłużanie" zjazdów nie ma 

praktycznego sensu i faktycznego wpływu 

na bezpieczeństwo ruchu.  

Należy również zaznaczyć, że nie ma 

technicznej ani prawnej możliwości 

przesunięcia istniejącej drogi o kilka 

metrów. Inwestor nie planuje również 

podziału i wykupu wszystkich 

nieruchomości zlokalizowanych wzdłuż 

drogi oraz ingerowania we wszystkie 

prywatne ogrodzenia posesji w celu ich 

odsunięcie od pasa drogowego. Geometria 

ulicy i istniejąca zabudowa determinują 

możliwe rozwiązania projektowe. 

7.10 10) Wnosimy o przeanalizowanie 

pierwotnego planu związanego z 

przebudową ulicy Radomskiej, 

mianowicie zaślepienie wlotu i 

wylotu ulicy Warszawskiej na ulicę 

Radomską ( stanowiąca ciąg drogi 

krajowej nr 73). Rozwiązanie to 

znacznie zmniejszyłoby ruch 

drogowy na ulicy Warszawskiej na 

odcinku od ulicy Wincentego 

Witosa, do ulicy Radomskiej. 

Rozwiązanie to znacznie 

poprawiłoby bezpieczeństwo ruchu 

pieszo-rowerowego na 

projektowanym odcinku oraz 

znacznie ułatwiłoby poprowadzenie 

ciągu pieszego i rowerowego na 

NIE Realizowane opracowanie projektowe nie 

obejmuje swoim zakresem zaślepienia wlotu 

i wylotu ulicy Warszawskiej na ulicę 

Radomską. Nie wyklucza się wprowadzenia 

takiego rozwiązania w przyszłości, w 

ramach dalszego uspokojenia ruchu na ulicy 

Warszawskiej.  
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odcinku od mostu na rzece Silnicy 

w kierunku granicy miasta. 

7.11 11) Uwaga dotycząca etapowania 

inwestycji: z uwagi na brak 

chodnika po stronie zachodniej 

ulicy Warszawskiej, pod kątem 

bezpieczeństwa użytkowników 

zasadne wydaje się wykonanie jako 

pierwszy etap inwestycji, chodnika 

po stronie zachodniej ulicy 

Warszawskiej, żeby ruch pieszy 

mógł odbywać się po zachodniej 

stronie ulicy podczas prowadzenia 

dużo bardziej złożonych prac po 

stronie wschodniej. W przeciwnym 

wypadku podczas wykonania w 

pierwszej kolejności robót po 

stronie wschodniej cały ruch pieszy 

( a zwłaszcza dzieci idących do 

szkoły zlokalizowanej przy ul. 

Warszawskiej) musiałby się 

odbywać nieutwardzonym 

poboczem po stronie zachodniej 

ulicy co znacznie zmniejszyłoby 

bezpieczeństwo i komfort 

mieszkańców ulicy Warszawskiej. 

NIE Po zapewnieniu odpowiednich środków 

finansowych w budżecie miasta Kielce 

zakłada się wykonanie  chodnika po 

zachodniej stronie jezdni. Zakłada sie 

remont zjazdów co najmniej na szerokości 

chodnika. 

7.12 Wnosimy o odpowiedź na 

powyższe uwagi w formie 

pisemnej. Dodatkowo na podstawie 

Art. 31 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego (Dz.U. 1960 Nr 

30 poz. 168), działając zgodnie z 

celami statutowymi Stowarzyszenia 

„ Nowa Dąbrowa” oraz 

reprezentując interes społeczny 

mieszkańców wnosimy o 

dopuszczenie Stowarzyszenia 

„Nowa Dąbrowa” do postępowania 

administracyjnego związanego z 

uzyskaniem dla przedmiotowej 

inwestycji decyzji o pozwoleniu na 

budowę. 

TAK Odpowiedzi na wskazane uwagi udzielono 

w poprzednich punktach.  

Ze stosownym wnioskiem z żądaniem 

dopuszczenia do udziału w postępowaniu 

należy się zwrócić do organu administracji 

publicznej, który będzie prowadził 

postępowanie w danej sprawie oraz 

wydawał decyzję, zgodnie z treścią 

przywołanego Art. 31. Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. 

Wniosek nr 8 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

8.1 Na początku chcę zaznaczyć, że 

przekaz medialny władz Kielc był 

taki, że po zachodniej stronie ulicy 

Warszawskiej powstanie ciąg 

pieszo-rowerowy wraz ze zjazdami 

do posesji. Rzeczywistość okazała 

się być jednak z goła odmienna. 

TAK Przedstawione do konsultacji społecznych 

rozwiązania poprzedzone były szczegółową 

analizą, obejmującą również analizę 

możliwości wykonania drogi dla pieszy i 

rowerów po zachodniej stronie jezdni, 

zgodnie z pierwotnymi założeniami. 

Niestety, analiza ta wykazała, że realizacja 
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spełniona? 

Wyjaśnienie 

Inwestycja powstanie po 

wschodniej stronie ulicy, w miejsce 

chodnika, który jest w dobrym 

stanie technicznym. Niemniej 

jednak, padło kolejne publiczne 

przyrzeczenie, tym razem w treści 

projektu, że dla zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszych, w innym 

etapie, w miejsce gruntowego 

pobocza drogi po zachodniej 

stronie, powstanie chodnik o szer. 

ok. 1,80 m. W związku z 

powyższym zgłaszam swoje uwagi 

zarówno do samego ciągu pieszo-

rowerowego po wschodniej stronie, 

jak i do przyrzeczonego chodnika 

po zachodniej stronie ul. 

Warszawskiej, gdyż oba te zadania 

inwestycyjne należy rozpatrywać 

nierozerwalnie, mając na względzie 

bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników ruchu. 

wariantu po zachodniej stronie jezdni 

wiązałaby się z bardzo kosztowną 

przebudową kolidujących sieci uzbrojenia 

terenu. Wariant ten wymagałaby również 

przebudowy i częściowej likwidacji 

istniejącego rowu odwadniającego, co 

mogłoby doprowadzić do zalewania 

nieruchomości, z uwagi na znaczny napływ 

wód z sąsiadującego terenu oraz fakt, że 

istniejący rów przejmuje również część wód 

zalewowych z rzeki Silnica.  

Wykonanie drogi dla pieszych i rowerów po 

wschodniej stronie jezdni oraz chodnika po 

zachodniej stronie jezdni pozwoli na 

zachowania istniejącego rowu, bez 

pogorszania warunków wodnych. Ponadto 

budowa wyłącznie chodnika po zachodniej 

stronie jezdni pozwoli uniknąć większości 

kolizji z istniejącymi sieciami terenu.  

Należy również zaznaczyć, że przyjęte 

rozwiązanie – z drogą dla pieszych i 

rowerów po wschodniej stronie, oraz 

chodnikiem po zachodniej stronie jest w 

całości tańsze, niż byłoby wykonanie samej 

drogi dla pieszych i rowerów po zachodniej 

stronie jezdni.  

Do dalszych zgłoszonych uwag odniesiono 

się poniżej. 

 - A. Uwagi do projektu ciągu pieszo-

rowerowego po wschodniej stronie 

ul. Warszawskiej: 

- Odpowiedzi na zgłoszone uwagi 

zamieszczono poniżej. 

 8.2 1) Kolor kostki betonowej – jasny 

szary, kolor zjazdów do posesji – 

ciemno szary/grafitowy. 

TAK Planuje się wykonanie nawierzchni o 

kolorystyce zgodnej z proponowaną w 

uwadze. 

 8.3 2) MOR w pobliżu ronda 

Fotografików… - na tym terenie 

znajdują się dwa niedawno 

wsadzone drzewa, które należy 

zachować, ewentualnie przesadzić. 

TAK Zakłada się zachowanie lub przesadzenie 

wskazanych drzew. 

 8.4 3) Dojazd do działki nr 103/1 został 

niebezpiecznie zaprojektowany, 

tzn. z ul. Warszawskiej, tuż przed 

przejściem dla pieszych, utrudnia 

poruszanie się pieszych i stanowi 

dla nich zagrożenie. Należy 

zaprojektować wspólny zjazd dla 

działek: nr 103/1, nr 103/2, tj. od 

NIE Zjazd do działki nr 103/1 od strony ul. 

Warszawskiej zaprojektowano w istniejącej 

lokalizacji. Zlokalizowany jest on w całości 

poza wyniesionym przejściem dla pieszych i 

przejazdem rowerowym, chodnikami,  

strefami oczekiwania, oraz w żaden sposób 

z nimi nie koliduje. Najbardziej wysunięta 

krawędź skosu zjazdu jest odsunięta o około 
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strony ul. Witosa. 3,0m od krawędzi przejścia dla pieszych.  

Zaproponowany w uwadze wlot do 

wskazanej nieruchomości od strony ul. 

Witosa wymagałby wykonania wyjazdu 

bezpośrednio na przejście dla pieszych i 

strefę oczekiwania dla pieszych, co 

stanowiłoby faktyczne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa. Ponadto takie 

ukształtowanie zjazdu wymagałoby od 

kierowcy skrętu w miejscu o 90 stopni, w 

celu wjechania do bramy nieruchomości, 

czynią w praktyce zjazd niemożliwym do 

użytkowania.   

 8.5 4) Zjazd do stacji trafo (działka nr 

508/1) zaprojektowano w całości z 

kostki betonowej, a nie powinien on 

przerywać jadącym rowerzystom 

nawierzchni asfaltowej. Zjazd jest i 

będzie bardzo rzadko 

wykorzystywany. 

TAK Informujemy, że jest to wyłącznie błąd 

rysunkowy. Planuje się zachowanie 

ciągłości nawierzchni bitumicznej na 

zjazdach.  

 8.6 5) Skrzyżowanie ul. Warszawskiej 

z ul. Szybowcową powinno zostać 

obniżone, ponieważ kąt wjazdu w 

Warszawską jest zbyt duży (pod 

górkę). 

NIE Istniejący spadek i ukształtowanie 

wysokościowe terenu wymuszają taki a nie 

inny układ wysokościowy skrzyżowania. 

 „Obniżenie” skrzyżowania wymagałoby 

korekty przebiegu niwelety całej drogi ul. 

Warszawskiej na odcinkach dochodzących 

do skrzyżowania i przebudowy jezdni na 

odcinku kilkuset metrów. Obniżenie jezdni 

prowadziłoby z kolei do konieczności 

obniżenia i przebudowy wszystkich sieci 

uzbrojenia terenu zlokalizowanych w pasie 

drogowym, które muszą mieć zapewnione 

minimalne przykrycie. Kolejnym 

problemem byłoby powiązanie tak 

obniżonej jezdni ze zjazdami i 

nieruchomościami położonymi po 

zachodniej stronie jezdni. Każdy ze 

wskazanych problemów stanowiłby nie 

tylko znaczne wyzwanie projektowe i 

wykonawcze, ale także wiązałby się z 

bardzo wysokim kosztem przebudowy 

całości drogi oraz sieci uzbrojenia terenu. 

Biorąc powyższe pod uwagę niestety nie ma 

możliwości technicznych oraz 

ekonomicznych „obniżenia” skrzyżowania. 

 8.7 6) Wiaty przystankowe powinny 

zostać zamontowane jednolicie, tj. 

TAK Planuje się wykonanie wiat przystankowych 

w stylistyce i standardzie zgodnym z innymi 
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szare/grafitowe, na wzór tych 

niedawno zamontowanych na os. 

Dąbrowa II i ul. Wincentego z 

Kielc z płaskim pochylonym 

dachem. 

wiatami, wykonanymi już w obszarze 

Miasta Kielce.  

 8.8 7) Zjazd z ul. Radomskiej 

(zamykany na klucz) w kier. stacji 

trafo, powinien zostać wykonany 

nie z kostki betonowej, ale z płyt 

ażurowych przepuszczających 

wody opadowe, ponieważ będzie 

on rzadko używany i zarośnie 

trawą. 

NIE Nie planuje się zmiany rodzaju nawierzchni 

dla tego pojedynczego zjazdu. Zjazd 

posiada na tyle niewielką nawierzchnię, że 

rodzaj wykonanej nawierzchni nie będzie 

miał wpływu na stosunki wodne, tym 

bardziej, że wody opadowe ze zjazdu o 

nawierzchni z  kostki betonowej i tak 

zostaną zagospodarowane na miejscu i 

skierowane za pomocą spadków podłużnych 

i poprzecznych na tereny zielone pasa 

drogowego.  

Nie zaleca się również stosowania 

nawierzchni z płyt ażurowych na zjazdach, 

ponieważ bardzo często dochodzi do ich 

niszczenia i degradacji nawierzchni w 

wyniku zjawiska tzw. „klawiszowania” płyt.  

Wreszcie, mając na uwadze względy 

wykonawcze należy raczej dążyć do 

standaryzacji przyjętych w ramach 

inwestycji rozwiązań materiałowych, co 

pozwoli na obniżenie kosztów realizacji 

budowy. 

 8.9 8) Przed prawoskrętem z ul. 

Radomskiej w ul. Warszawską 

należy ustawić znak ograniczenia 

prędkości do 40 km/h, ponieważ 

zaraz za skrętem znajduje się 

przejście dla pieszych i przystanek 

autobusowy, na którym będą 

zatrzymywać się autobusy 

bezpośrednio na jezdni, a nie w 

zatoce, co może powodować 

wypadki. 

TAK Planuje się wprowadzeni ograniczenie 

prędkości we wskazanym obszarze.  

 8.10 9) Należy zlikwidować przystanek 

Warszawska/Radomska na ter. gm. 

Masłów, skoro w pobliżu, na 

terenie miasta, powstaną dwa nowe. 

Należy skonsultować z ZTM 

planowane zmiany tras autobusów, 

bo może się okazać, że niektóre 

przystanki nie będą konieczne, 

zwłaszcza ten przy ul. Radomskiej 

w kier. miasta Kielce (tym fragm. 

NIE Inwestycja jest ściśle ograniczona do granic 

Miasta Kielce, i nie planuje się w ramach tej 

inwestycji wprowadzania zmian na terenie 

gminy Masłów.  

Informujemy też, że proponowana  

lokalizacja projektowanych przystanków 

była już przedmiotem narady Zespołu ds. 

Mobilności, w skład, którego wchodzą 

przedstawiciele Zarządu Transportu 
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ulicy nie jeździ żaden autobus). Miejskiego.   

 8.11 10) Na przejściu dla pieszych z 

sygnalizacją świetlną przez ul. 

Radomską, należy zamontować 

podpórki dla rowerzystów (kolor 

analogiczny do barierek). 

TAK Planuje się wykonać podpórki dla 

rowerzystów przy przejazdach z 

sygnalizacją świetlną przez ul. Radomską. 

 8.12 11) Barierki mostu nad Silnicą 

powinny zostać przemalowane na 

taki sam kolor jakie będą miały 

barierki kładki pieszo-rowerowej 

nad Silnicą. 

NIE Inwestycja nie obejmuje remontu i 

renowacji mostu i zlokalizowanych na niej 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

 8.13 12) Przy moście i kładce pieszo-

rowerowej nad Silnicą, należy 

ustawić tabliczki informujące o 

nazwie rzeki Silnicy. 

NIE Znak F-4 umieszcza się przed mostami o 

długości co najmniej 30 m, oraz ze względu 

na zainteresowanie turystyczne. Istniejący 

obiekt mostowy nie spełnia żadnej ze 

wskazanych w obowiązujących przepisach 

przesłanek do zastosowania.  

 8.14 13) Schody prowadzące do ul. 

Barczańskiej powinny posiadać 

odwodnienie, ponieważ przy 

dużych opadach deszczu woda po 

nich spływa – właśnie dlatego są 

takie zniszczone. 

TAK Planuje się wykonanie odwodnienia – 

przechwycenie wód opadowych 

napływających na schody.  

 8.15 14) MOR przy ul. Barczańskiej – z 

uwagi na oś jezdni należy ustawić 

znak informujący kierowców 

samochodów „uwaga rowerzyści” 

oraz rozważyć ustawienie lustra. 

TAK Planuje się wprowadzić w tym miejscu znak 

ostrzegawczy A-24 oraz ustawić lustro. 

 8.16 15) Należy przeanalizować 

likwidację naziemnej linii 

elektrycznej, na rzecz podziemnej, 

ewentualnie uprzedzenie o takiej 

możliwości na własny koszt 

właścicieli działek, przed 

rozpoczęciem inwestycji, aby 

uniknąć późniejszego niszczenia 

nawierzchni. 

NIE Inwestycja nie przewiduje wymiany linii 

elektrycznych na podziemne. Zgodnie z  

Art. 32 Ustawy o drogach publicznych, przy 

przebudowie kolidujących urządzeń obcych 

i sieci wymagane jest zachowanie ich 

dotychczasowych właściwości użytkowych 

i wartości. Inwestor nie może pokrywać 

kosztów wprowadzone ulepszenia urządzeń 

- inwestycja drogowa może pokrywać tylko 

odtworzenie do dotychczasowych 

parametrów i tylko w zakresie w jakim 

faktycznie dana sieć koliduje z obiektami 

drogowymi. 

 8.17 16) Konieczne jest (w ramach 

odrębnego zadania 

inwestycyjnego), najlepiej w trybie 

pilnym, tj. przed rozpoczęciem 

budowy ciągu pieszo-rowerowego, 

wyremontowanie wschodniej jezdni 

TAK Omawiana Inwestycja nie obejmuje 

remontu nawierzchni jezdni ul. 

Warszawskiej.  

Remont nawierzchni ul. Warszawskiej na 

przedmiotowym odcinku zostanie zgłoszony 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

ul. Warszawskiej, np. w formie 

remontu nakładkowego, ponieważ 

przy jej skrajni będzie budowany 

ciąg pieszo-rowerowy (natomiast 

zachodnia strona ulicy została już 

wyremontowana). 

jako propozycja do programu pn.: „Kielce 

bez dziur”. 

 8.18 17) Błędy w inwentaryzacji zieleni: 

Drz. 241 jest dąb szypułkowy, a 

powinien być jesion wyniosły, poz. 

237 jest żywotnik, a powinien być 

modrzew europejski, natomiast 

żywotniki są trzy (238, 239 i obok 

bez nadanego numeru). 

TAK Potwierdzamy, że pozycja nr 241 to jesion 

wyniosły. Skorygowano w tym zakresie 

inwentaryzację zieleni. 

Uwaga dotycząca pozycji 237-240 jest 

niezrozumiała. Pozycja 237 jest już 

wskazana w inwentaryzacji jako modrzew 

europejski, a pozycje 238-240 jako 

żywotnik (co zgadza się z treścią zgłoszonej 

uwagi). Dodano brakujący numer 240 na 

rysunku inwentaryzacji zieleni. 

Informujemy również że inwestycja nie 

koliduje ze wskazanymi drzewami, które 

znajdują się poza obszarem opracowania, za 

ogrodzeniami prywatnych posesji. 

 - B. Uwagi do przyrzeczonego 

chodnika po zachodniej stronie ul. 

Warszawskiej: 

- Odpowiedzi na zgłoszone uwagi 

zamieszczono poniżej. 

 8.19 1) Wraz z wykonaniem chodnika 

należy bezsprzecznie wykonać 

zjazdy do posesji (do granic 

działek), analogicznie jak 

zaprojektowano po wschodniej 

stronie. W przeciwnym razie 

mieszkańcy zachodniej strony ulicy 

mogą czuć się oszukani 

(zapewniano ich, że inwestycja 

wraz ze zjazdami będzie 

realizowana po ich stronie), a także 

może to w nich budzić poczucie 

bezsilności (względem władz) i 

niesprawiedliwości (względem 

mieszkańców wschodniej strony 

ulicy). Dlatego obie inwestycje (po 

stronie wschodniej i zachodniej) 

należy prowadzić najlepiej w tym 

samym terminie, ewentualnie 

ustawić tymczasową tablicę 

informującą mieszkańców, że 

chodnik wraz ze zjazdami do 

posesji po stronie zachodniej ul. 

Warszawskiej, będzie realizowany 

w terminie od… 

TAK Po zapewnieniu odpowiednich środków 

finansowych w budżecie miasta Kielce 

zakłada się wykonanie  chodnika po 

zachodniej stronie jezdni. Zakłada sie 

remont zjazdów co najmniej na szerokości 

chodnika. 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

 8.20 2) Na projekcie brakuje połączenia 

chodnika (str. zach.) z 

projektowanym przystankiem 

autobusowym. Przy projektowaniu 

chodnika (zach.) należy 

bezsprzecznie kontynuować jego 

ciągłość w kier północnym, tj. od 

działki nr 236/2 przez most nad 

Silnicą lub poprzez kładkę pieszą 

dobudowaną do mostu od strony 

zachodniej, do przystanku 

autobusowego. W przeciwnym 

razie stworzy to niebezpieczeństwo 

przemieszczania się pieszych po 

ulicy, ponieważ piesi i i tak tamtędy 

będą chodzić – najkrótsza droga do 

proj. przystanku autobusowego 

Warszawska/Radomska. 

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 

jezdni, chodnika, skrajni itd. 

Z uwagi na wysoki koszt realizacji nie 

przewiduje się budowy dodatkowej kładki 

po zachodniej stronie jezdni. Wykonane 

wcześniej analizy wykazały, że budowa 

kładki przy istniejącym obiekcie 

wymagałaby przebudowy kolidującej 

magistralnej sieci wodociągowej oraz sieci 

gazowej. Koszt takiej przebudowy 

podwoiłby koszt budowy kładki. Odsunięcie 

kładki poza obszar kolizji z sieciami 

wymagałoby natomiast znacznej 

przebudowy koryta rzeki oraz odsunięcia 

kładki o kilkadziesiąt metrów od mostu, co 

znacznie wydłużyłoby trasę do pokonania 

przez pieszych, tym samym negując cel 

budowy takiej kładki. 

 8.21 3) Należy dokonać regulacji zakola 

rz. Silnicy (dna i brzegu) od 

południowej strony mostu nad 

Silnicą, ponieważ w tym miejscu 

rzeka może wylać i zniszczyć 

infrastrukturę. 

TAK W ramach inwestycji planuje się regulację 

rz. Silnicy w rejonie projektowanej kładki 

dla pieszych i rowerzystów w niezbędnym 

zakresie.  

 8.22 4) Należy przeanalizować 

likwidację naziemnej linii 

elektrycznej, na rzecz podziemnej, 

ewentualnie uprzedzenie o takiej 

możliwości na własny koszt 

właścicieli działek, przed 

rozpoczęciem inwestycji, aby 

uniknąć późniejszego niszczenia 

nawierzchni. 

NIE Inwestycja nie przewiduje wymiany linii 

elektrycznych na podziemne. Zgodnie z  

Art. 32 Ustawy o drogach publicznych, przy 

przebudowie kolidujących urządzeń obcych 

i sieci wymagane jest zachowanie ich 

dotychczasowych właściwości użytkowych 

i wartości. Inwestor nie może pokrywać 

kosztów wprowadzone ulepszenia urządzeń 

- inwestycja drogowa może pokrywać tylko 

odtworzenie do dotychczasowych 

parametrów i tylko w zakresie w jakim 

faktycznie dana sieć koliduje z obiektami 

drogowymi. 

Wniosek nr 9 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 10 
Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

z 03.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 11 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 12 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 13 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 14 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 15 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 16 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 17 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 18 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 19 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 20 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 21 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 22 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  
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12.11.2025r.) 

Wniosek nr 23 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 24 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 25 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 26 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 27 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 28 

z 11.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 29 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 30 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 31 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 32 

z 04.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 33 

z 04.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 34 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  
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Wniosek nr 35 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 36 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 37 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 38 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 39 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 40 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 41 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 42 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 43 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 44 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 45 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 46 

z 07.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 47 

z 10.11.2025r. 
Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 
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(otrzymany 

12.11.2025r.) 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 48 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 49 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 50 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 51 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 52 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 53 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 54 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 55 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 56 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 57 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 58 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 59 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

Wniosek nr 60 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 61 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 62 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 63 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 64 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 65 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 66 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 67 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 68 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 69 

z 10.11.2025r. 

(otrzymany 

12.11.2025r.) 

Treść zgłoszonego Wniosku w pełni powiela się z treścią Wniosku nr 8. Odpowiedzi do zgłoszonych 

uwag identyczne jak przedstawiono wcześniej, w odpowiedzi do Wniosku nr 8.  

Wniosek nr 70  

z 12.11.2025r 

70.1 - zaślepić wlot ul. Warszawskiej (z 

wyjątkiem komunikacji miejskiej) - 

to droga lokalna, do tranzytu jest ul. 

Radomska  

NIE Realizowane opracowanie projektowe nie 

obejmuje swoim zakresem zaślepienia wlotu 

i wylotu ulicy Warszawskiej na ulicę 

Radomską. Nie wyklucza się wprowadzenia 

takiego rozwiązania w przyszłości, w 

ramach dalszego uspokojenia ruchu na ulicy 

Warszawskiej. 

70.2 - wynieść niweletę wszystkich 

przejść i przejazdów dla rowerów 

NIE Wyniesione zostały wszystkie przejścia i 

przejazdy rowerowe przez ul. Warszawską, 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

przez ul. Warszawską  które mogły zostać wyniesione. Pozostałe 

przejścia i przejazdy, ze względu na 

uwarunkowania lokalne (lokalizację 

zjazdów w pobliżu,  skrzyżowania itp.) nie 

mogą zostać wyniesione, z uwagi na brak 

miejsca na ukształtowanie normatywnej 

rampy najazdowej.  

70.3 - nasadzić dużo drzew  TAK Planuje się nasadzenia roślinności w okolicy 

projektowanych MOR-ów. Na dalszym 

etapie prac projektowych, po przyjęciu 

docelowych rozwiązań (m.in. w zakresie 

przebiegu sieci uzbrojenia terenu), 

analizowana będzie możliwość wykonania 

nowych nasadzeń drzew i krzewów na trasie 

objętej opracowaniem Inwestycji. 

70.4 - nie projektować żadnych 

krawężników w poprzek dróg dla 

rowerów, na styku drogi dla 

rowerów i pieszych z jezdnią -  

NIE Na styku drogi dla rowerów (drogi dla 

pieszych i rowerów) z jezdnią zastosowano 

krawężniki wyniesione na wysokość 0,01cm. 

Zgodnie ze „Standardami dostępności 

przestrzeni publicznej dla osób 

niepełnosprawnych miasta Kielce” wykonanie 

krawężnika oraz zachowanie niewielkiej 

różnicy wysokości jest zalecane i szczególnie 

przydatne osobom niewidomym w okresie 

zimowym gdy nie zawsze są prawidłowo 

utrzymane ścieżki dotykowe i pasy 

ostrzegawcze, a także w innych przypadkach 

niewłaściwego utrzymania pasów 

ostrzegawczych (wytarcie kopułek, 

zabrudzenie). Rozwiązanie te usprawnia 

również odprowadzenie wód opadowych z 

obszaru przejścia/przejazdu przez jezdnię. 

Praktyka wykonawcza wykazuje rownież, że w 

przypadku zastosowania bezkrawężnikowego 

połączenia z jezdnią często dochodzi do 

powstawania zastoisk wody w obszarze styku z 

jezdnią.   

70.5 zastosować bezkrawężnikowe 

połączenie z jezdnią  

70.6 - doprojektować więcej progów 

wyspowych na ul. Warszawskiej, 

żeby uspokoić ruch na ul. 

Warszawskiej - to nie jest trasa 

wlotowa do Kielc  

NIE Opracowywana obecnie dokumentacja 

projektowa nie obejmuje wykonania 

dodatkowych elementów uspokojenia ruchu 

na ulicy Warszawskiej. 

70.7 - zachować niweletę i ciągłość 

nawierzchni na wszystkich 

zjazdach 

TAK W obrębie zjazdów zakłada się zachowanie 

ciągłości niwelety projektowanych dróg dla 

rowerów, chodników oraz dróg dla pieszych 

i rowerów (brak zaniżeń na zjazdach). 

70.8 - nie projektować barierek, stop 

barierozie  

NIE Mając na uwadze bezpieczeństwo ruchu 

pieszych i rowerzystów koniecznym jest 
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

wykonanie barierek w miejscach 

szczególnych niebezpiecznych (przy 

wysokich skarpach, rzece, murach 

oporowych, miejscach w których istnieje 

szczególne ryzyko nieprawidłowego 

przekraczania jezdni przez pieszych itp.). 

70.9 - zaprojektować małą architekturę - 

ławki, kosze na śmieci  

TAK Elementy małej architektury będą 

umieszczone na Miejscach Obsługi 

Rowerzystów i przystankach autobusowych. 

70.10 - zaprojektować chodnik również 

po zachodniej stronie, w obrębie 

obiektu mostowego 

TAK W ramach opracowania dot. budowy 

chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy 

Warszawskiej zostanie przeprowadzona 

analiza możliwości wykorzystania 

istniejącego obiektu mostowego do 

przeprowadzenia ruchu pieszego, z 

uwzględnieniem wymaganych szerokości 

jezdni, chodnika, skrajni itd. 

70.11  - zaprojektować witacze na 

wjeździe do Kielc  

NIE Opracowywana obecnie dokumentacja 

projektowa nie obejmuje wykonania 

witaczy  na wjeździe do Kielc. 

70.12 - zaprojektować pętlę indukcyjną 

zliczającą ruch rowerowy 

TAK W ramach inwestycji, w rejonie przejazdów 

rowerowych planuje się system 

wideodetekcji z funkcją liczenia pieszych i 

rowerzystów. 

Wniosek nr 71  

z 03.11.2025r 

(pismo 

GDDKiA 

OKI.Z-3.4241. 

25.2025.ms) 

 

71. Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w 

Kielcach w odpowiedzi na pismo z 

dnia 27.10.2025 r., znak: 

WP.4020.4.2024.MJ dotyczące 

budowy drogi dla pieszych i 

rowerów poniżej przedstawia uwagi 

do przyjętych rozwiązań: 

• GDDKiA nie ma w planach 

inwestycyjnych realizacji drogi dla 

pieszych i rowerów na odcinku od 

granicy Miasta Kielce w ciągu DK 

73. W związku z powyższym 

inwestycja Gminy Kielce winna 

również objąć swym zakresem 

odcinek od granicy Miasta Kielce 

do wlotu skrzyżowania DK 73 z ul. 

Barczańską. Droga dla pieszych 

winna być poprowadzona od 

projektowanego łącznika do MOR i 

ul. Barczańskiej do istniejącego 

przejścia dla pieszych na 

skrzyżowaniu z ul. Barczańską. 

• Droga dla pieszych i rowerów 

zlokalizowana po drugiej stronie 

drogi krajowej nr 73 (tj. od strony 

wlotu w ul. Warszawską) również 

NIE Informujemy, że realizowana Inwestycja 

oraz zlecone do wykonania opracowanie 

projektuje obejmuje wykonanie obiektów 

zlokalizowanych wyłącznie w granicach 

Miasta Kielce.  

Wykonanie kontynuacji projektowanych 

chodników i dróg rowerowych poza 

granicami Miasta Kielce, w celu ich 

powiązania z istniejącymi obiektami w 

ciągu drogi krajowej możliwe będzie w 

ramach odrębnej inwestycji i opracowania 

projektowego.  
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Numer 

wniosku 

LP Treść zgłoszonej uwagi Uwaga 

spełniona? 

Wyjaśnienie 

nie powinna być zakończona na 

granicy Miasta Kielce elastycznymi 

słupkami. Z uwagi na to, że po 

drugiej stronie wlotu jest istniejący 

chodnik to należy zaprojektować 

przejście dla pieszych (bez 

przejazdu dla rowerów) wraz z 

oświetleniem dedykowanym. Z 

racji braku kontynuacji drogi dla 

rowerów po drugiej stronie wlotu, 

drogę tą należy zakończyć przed 

przejściem dla pieszych. 

Zarządca drogi krajowej zwraca 

uwagę, że przyjęte rozwiązania 

budowy drogi dla pieszych i 

rowerów winny być spójne i 

zapewniać kontynuację z 

istniejącymi już ciągami. 

Kończenie inwestycji na granicy 

ewidencyjnej nie spełnia tej zasady 

i prowadzi do bardzo złego odbioru 

społecznego i medialnego. 

GDDKiA uznaje zatem za 

drogowskaz niezbędny do realizacji 

prawidłowego zakończenia drogi 

dla pieszych i rowerów. 

 

 

IV. PODSUMOWANIE I WNIOSKI Z KONSULTACJI 

SPOŁECZNYCH 

 

 

Projekt koncepcyjny skorygowano w oparciu o zgłoszone w ramach konsultacji społecznych 

uwagi, wskazane powyżej w zestawieniu tabelarycznym. Ponadto, niezależnie od zgłoszony uwag, 

w opracowaniu dodano dwa nowe stanowiska Bike & Ride ze stojakami rowerowymi, 

zlokalizowane przy istniejącym przystanku autobusowym w obszarze ronda Fotografików oraz przy 

projektowanym przystanku w rejonie mostu nad rzeką Silnica. 

Biorąc pod uwagę zgłoszone w trakcie Konsultacji Społecznych opinie i wnioski, do dalszego 

opracowania rekomenduje się: 

 Dalszą realizację inwestycji we wskazanym zakresie po wschodniej stronie jezdni 

ul. Warszawskiej, zgodnie z załączonym do Raportu z Konsultacji Społecznych opracowaniem 

projektowym.  

 Niezwłoczne podjęcie działań w celu zlecenia wykonania dokumentacji projektowej dla 

budowy chodnika po zachodniej stronie jezdni ulicy Warszawskiej. 
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V. ZAŁĄCZNIKI 

1. PROJEKT KONCEPCYJNY 

 

Integralną część raportu z przeprowadzonych Konsultacji Społecznych stanowi załączony 

Projekt Koncepcyjny, przedstawiająca przyjęte rozwiązania projektowe po korekcie wynikającej z 

przeprowadzonych konsultacji społecznych.  
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2. OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA KIELCE 
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3. STRONA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
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4. HARMONOGRAM KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
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5. FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 
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6. OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 
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7. ZDJĘCIA DOKUMENTUJĄCE WYWIESZONE W TERENIE OGŁOSZENIA 

1.  
 

2.  
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3.   
 

4.   
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5.   
 

6.   
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7.   
 

8.   
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na odcinku od ul. Wincentego Witosa do granicy miasta" 
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9.   
 

10.   



„Rozwój ruchu rowerowego i pieszego na terenie miasta Kielce” odcinek 1 Droga dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Warszawskiej  

na odcinku od ul. Wincentego Witosa do granicy miasta" 
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11.  
 

 

 

 

 

 

 


